

Kotiopetuksessa olevien oppilaiden koulumateriaaleja koskevat periaatteet

Kasvatus- ja koulutuslautakunta 15.06.2023 § 40
527/12.00.01/2023

Valmistelija

Opetuspäällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 375 3593
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Oppivelvollisen lapsen ja nuoren on perusopetuslain mukaan osallistuttava järjestettyyn perusopetukseen tai saatava muulla tavalla perusopetuksen oppimäärää vastaavat tiedot. Tämä voi tapahtua esimerkiksi opiskelemalla kotona eli niin, että lapsi osallistuu ns. kotiopetukseen.

Opetushallituksen verkkosivuilla on selostettu yksityiskohtaisesti kotiopetusjärjestelmää ja sitä, mitkä asiat kuuluvat huoltajalle ja mitkä opetuksen järjestäjälle. Oppilaan edistymistä on valvottava suhteessa Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa 2014 asetettuihin tavoitteisiin ja sisältöihin. Kotiopetus ei edellytä lupaa kunnan opetustoimelta. Asiasta päättää huoltaja. Huoltaja vastaa tämän jälkeen oppivelvollisen opintojen järjestelyistä ja oppivelvollisen edistymisestä. Muun muassa esimerkiksi oppimateriaalien hankkiminen kuuluu huoltajalle. Kunnalla ei toisin sanoen ole velvollisuutta järjestää opetusta kotiopetuksessa olevalle oppivelvolliselle eikä antaa maksuttomia oppimateriaaleja.

Paraisilla hyvin harva lapsi on osallistunut kotiopetukseen. Näissä tapauksissa on noudatettu periaatetta, että oppivelvolliselle ei anneta oppimateriaaleja. Koska kotiopetus on viime vuosina yleistynyt, asiaa on syytä käsitellä kasvatus- ja koulutuslautakunnassa ja päättää, luovutetaanko opetus- ja oppimateriaaleja oppivelvolliselle ja jos luovutetaan, ovatko materiaalit maksuttomia.

Edistymisen valvonnan osalta tarve voi vaihdella jonkin verran. Hallintosäännön muutosehdotuksessa ehdotetaan, että jatkossa rehtori päättää kotiopetuksessa olevan oppivelvollisen oppilaan edistymisen valvontaan liittyvistä asioista. Näin ollen tähän ei ole tarpeen ottaa kantaa tässä yhteydessä. Hallintosääntö uudistettaneen syksyllä 2023.

Esittelijä

Opetuspäällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 375 3593
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää, että kotiopetuksessa oleva oppilas ei saa oppimateriaaleja kaupungilta. Jos oppilas kuitenkin on aloittanut kouluopetuksessa ja sen jälkeen siirtyy kotiopetukseen, oppilaalla on oikeus pitää ennen siirtymistä saamansa oppimateriaalit.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.
